
' " ''"'- -s

POKROK DNE 24 DUBNA 1912 Straaa f

MFM V

mtmAI ŽENSKÁ HLJdICA §
{ Pořádat lk M Burdová

(

' 4 llSJm
mm wisfvř
SlSd - 'JOT ÚXAl
K 7 y w--- ť!TW Bn

zaehrúnění tonouce sami mezi ži lit- - ?F X 8VOB0JM:

NÁLADA V DÁLI mmé WWW

1VĚDOMOST
:-- ::

J I

Cl ijež se vyplá
v „ Í1Í : f

J)yŽ ÚP4j£Snt fariieTi znuinf vým dflvti- -

K pern a jiroíriivoNt( kupuji 1 JI C alroje mi m
Ví

kliciií oliill a a oíisl rojo rok otl ro

'Vplul koráb daleko ióe vody byly s

tmou

víehfiel fttvané mofe

a va tom korábu hlavou schýlenou
unii lodník plný bole

i

Lkal tklivý roman v um Zřel lodník

rodnou zem

lide k bouřlívu íh stniólo
Bvé r&mfi rozevřel—kol širým obstorem

jen mofe zahučelo

Ach i'liW-- by napoHled ten modrý vi- -

dót rrak
due pod klokočun tlící

neb ibtřl by doma být a íetót jako
' mralk

Hrnrt jiotkat Mliujici

přílišným pitím a množstvím soli

kuchyňské kterouž ledviny jako

nepotřebnou musejí z těla vymý-tit- i

Dále musíme také přihlíželi
bychom potravou správně slože-

nou napomáhali správné výměně
látek by v těle nic se nenahro-madil- o

co by ledvinám práci při-

dávalo

Ústrojí zažívací
Má-l- i býti v těle našem síla a

teplo jest třeba aby se neustále

tvořily vždy nové a nové sloučeni-

ny a opět se rozkládaly k čemuž

potřeba vždy nový materiál při-

váděli K tomu slouží ústrojí za-

žívací které začíná v ústech V

ústech se potrava rozkousává a

mísí se slinami jejichž účinkem

škroboviny mění se v dexlrin a

cukr Beze slin potravy škrob

obsahující špatně m zažívají ne-

boť v žaludku bývají s velikou

obtíží zpracovávány ba tvoří
žvance které po-

škozujíce ústrojí zažívací odchá-

zí z těla nevyužitkovány Čím ví-

ce v ústech pokrmy rozkousáme

tím více vyvinuje se slin a tím

snáze žaludek potravu k dalším

účelům připravuje bez velkých
námah ramatujmc proto aby-ehor- n

si zachovali zdravé zuby
chceme-l- i žaludek uchránit! cho-

rob
Z úst přechází potrava jícnem

do žaludku vaku to hned pod brá-

nící poněkud v levo V žaludku
se potrava dále zpracovává zvlá

votem a smrtí Zpráva
tato jest hroznou vřak máme pří-

pady mnohé na všech stranách

třeba to není právě na lodi —

neštěstí v tisících a tisících pří-

padech — povodní větry ohněm

přijdou lidé o své milé — o sv&j

majetek a na mizinu A neštěstí

pohromami živelními přivoděné

pociťováno jest obzvláště těžce

když chudá rodina jest jím po-

stižena kdy jí zlumoti třeba jen
holé ruce a k tomu hladové dít-

ky bez přístřeší a bez oděvu —

aneb kde se loučí matička se svý-

mi dítkami a opouští malé neza-

opatřené sirotky které wle zůsta-

vuje na milost a nemilost lidem

řaato bezcitným — Jest těžko

soudit i který z případu jest bo-

lestnější — to muže pocítit jen
ten koho takové neštěstí potka-

lo riovřk vsak musí trpět a jen

trpět neb ve světě jest více

bolestí než radostí

Tořadatclka

nU7(iU asv iiMirena J'-s-
i

jusims ibih i jmbiiibiiuu

rtby se vyvarovalo zmatku píi objednávce Každá

eást jest zhotovena dlo míry tak pfe-sn- í ře padne

jako nová a koná práci pro níž byla vyrobena po

jen umístěni Historie těchto atrojfl vy-

léčena jest v liatiijonách a kterými by mři býti kaž-

dý americký farmer seznámen
Iř-s-t nutno aby ne užívalo nejsíiších vědomostí

h eejvétší j(íe při Kklini obilné úrody v této Kmí

Obyvatelstvo vrTistá mérou ňžiisnou JJobrá pfida
T' dící obilí jet skorém všechna zabránu Uživit!

éetnřjíí obyvatelstvo ťhož pořtu akrů znamená

vtí-žit- i víco jio každém akru Vzrůstající obyva-

telstvo znanuná lepil ceny za obílí 7ink pro far

tnera bude vzrfistati každým následujícím rokům

a téehto pomérfl jest nanejvýí nutno aby v dubfl

žni nebylo ékody n-- ztráty Nijlepií zpfisob pře-

dejiti tomu jest koupit! I Jí C trojo na sklíwiní

rdólí a sena
Mimo to že vám prodá- nejlépe osvédcené stroja

nu svřté I Jí 0 místní obchodník muže váa zásobili

vizacím provázkem jehož lze iifiotřebiti v těchto

strojích bez obtíží neb ztráty Jest sedm druhfi

Khofo firováku: Thamplon ÍJeering McCormick

Aťilwaukee ísbonie 1'liino a Jnteroatlonal — vín-ihn-

vyráběné ve čtyřech jakostech : aísnl stand

ELEČNY CLARY BARTOŇOVÉ

NENÍ VÍCE

ku )(nt to tififiroMtý (Iňknz ís tyto utrojo konají
službu a rossmnoujt píljoni řiirmcrfl jíí

jo kupuji 1'Hřiny proí tyto Mtrojo jsou dobrým

ponf-- prod tia polích obilných svážou víe a

iAjNimiAÍ atrtltoii ať jo vyttokó neb krátké ať atojt

liírcb jn jiroň jnou trvanlivé a konají

prňci rok 1 roku jsou přlíiny jež byntH

wf-l- i rnftli VřilomoKt eu pro v6h T JI C atrojo vy-

konají jfi vřdoinoHt jeř no vyplíicl

fl vc-nr-- i v fiínhž i K[iole-n- rájinf žádný ob-

chodník v této zemi nemá lepftí příležitosti k nabytí

pmklii-kýc- vcdomontí o podrobnostech avřho povo-

lání než mn americký fiinnor t liojnfi d&kay0

} } fflrmefi jsou řleiiaři a badal cil v alálo rostou-cic- i

užívíinl strojů mi jřííinon ňHjiory funu a práca

lid fiirmi"' ra prtf-ino- 'výícnó výkonnonti
řnnrier-Hl-h- o

dřdnli-tvt- t ptííinon ttchovy úrodnosti pu-

dy ti rychlí h laciní aklinfi úrody jiikí-koli-

o užíváni a cenň fartnerských strojil vede

k bedlivřtmi sludovftni strojfl Studovaní a

srívniviiií odhaluje přednosti jakosti Znalost í

vede k nftkiini vysocer-ennýc- I II O akli-cíc-

strojů a nastroj" označených jedním 7 techto

ti

M

4

PÉČE O ZDRAVÍ
ard imikiIii a pure maiula každý úplné spolehlivý

í
I r

M Nečennna z Brna
jmen:

CHAMPION McCORMICK OSBORNE
PLANOMILWAUKEEDEERINGště bílkoviny se šťávami žaludeč

Návítčva 1 JI C místního obchodníka přímiíja
v'e přímo k vyíetřovánl siiniovazačo tuto onu

Zná poméry u nimiž vám ja počítat i n vysvétlí
vjVn proč itrojo a provázek jež prodává vyhoví

nejlépe témto pomérúm Nyní jest nejlepfií dolia

Více než píli století zkušenosti jest Wl vyrormii

t líto Htrojň Vlce než padesátileté déláril pokusu

přizpůsobováni každému známému stavu rolí o

'ich zajišťuje vysokou výkonnost Tyto stroje

dokonaleny byly na ten stupeň žo vyhovují ňspé-clier-

každému zriňmmii problému ohledné aklizné

i iilí neb sena Orgnnizace za J II (' strojí zubezpe-čuj- e

vás proti zbytečným a nákladným

odMndňm když sklizeň jíž započala zřízením skla-

du pro nenahraditelné Části tak sr hodíd že vaše

slizen nikdy se ani tím co u jiného stroje

Zemřela ve svém domově v

Glcn Koho Md dno 12 dubna v

požehnáním věku 1)1 roku Příči-no- u

Bmrti její byla nemoc zápal

plic (pneumonia) jíž byla Blíže-

na před rokem Slečna Be naro-

dila v Oxford Masa 25 prosince
3821 Uyla dcerou kapitána Step-lie- n

Hartona Když nabyla dosta-

tečného vzdělání si ala se učitel-

kou nejsouc vSak se zaměstná-

ním tímto spokojena věnovala se

práei v továrně v Uordentown N

7 založila bezplatné vyučování 8

úspěchem a na to sc odebrala do

Washingtonu kde přijmula mí-

sto v patentním odboru které za-

stávala až do vypuknutí občan-

ské války Opiwtivfii své místo

odebrala se do Worcester Mass

kde přijímala potřeby a peníze

pro raněné Její žádosti o pod-

pora byly tak bojnč podporová-

ny že musela býti e Washington-

e" vykázána místnost pro zásoby

tyto Slečna Bartoňova v čele ji-

ných poskytovala úlevu
'
a obslu-

hu raněným V roee 1804 gene-

rál Hutler ji ustanovil hlavou v

nemoeniei James Toto byl sleč-ni- n

začátek v ošetřování nemoe- -

ními mění 1'kládáme-l- i žaludku

zlíyt'iié [uráce množstvím jídla
neb častým jídlem potravou

slinami neproniknu-
tou příliš horkou neb zase příliš
studenou žaludek trpí —- ochu-rav- í

Také potravu příliš koře-

něná vyvolává zvýšenou činnost

žaludku Zhoubně účinkuje na

žaludek nošení šněro vačky pod

abyste se rozhodli který stroj koupiti
l"m více přemýšleni a stiidía této záleži-

tosti včnujete tím lépe budete uspokojen'
až svfíj vazní koupíte Není li vám lze
iiávřtévu pohodlné vykonali dopis neb po-

štovní lístek přinese vám katalogy a lite-

raturu ob a h lijíc! úplné informacemohlo bv blí vážnou nehodou neb pohromou
—

(Pokračováni)

Kůle

Plícemi odstraňuje se z těla ky-

selina uhličitá čímž tělo se oči-

sťuje Však také ledviny a kůže

odvádějí nečistotu z krve

Kftže skládá se ze dvou vrstev

Svrchní zvaná jKjkožka obsahu-

je buňky již odumíelé které se

odl tipují ze spodu však stále no-

vé narůstají Pokoika nemá cév

ani nervů Za to však spodní

vrstva obsahuje veliké bohatství

cév i nervů jakož i ?laz tukových

a letních Těchto na 2 miliony I

Cévy krevní které tvoří jaké-

si kličky mají v kůži důležitý
úkol lo rychlé chůzi po namá-

havé práci vzniká mnoho tepla

Aby rovnováha nastala žene se

jejímž tlakem žaludek Spatně pra-

cuje a sestupuje poněkud do 'du

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA

Chicago
I H C Service Bureau USA

(W i:nm Ulo ftfnOovTi V I' ' I" Uvliioiill ilurnis vímil nnji'ifl lnfiiriimce o eSim fjifiMl-li- t Miíts-l- l ncjitkií vítué liX'livb

nmtl ilili-ili- i iWlv il hnnji-n- í hkI vyhilnvfo pnltnlm (lly n ziířlclc Jp lir
lliircMii Ilrn-(- r KulliliiiK i I a A

tiny břišní stlačuje tam střeva
což jest slav značně trapný

WS?Ze žaludku kflšovítč

potrava přechází do tenkého
střeva kdež pomocí šťáv žláz se

milému [lowmií jinde z rozpřeměna potravy úplně dokoná
košné nmlé aalonky a koneenevá Tak játra uložená pod brá

krev mociiěií k novrehii těla do nicí hned pod žebry vylučují
žluč která žliicovodcm vtéká do

tenkého střeva kdež účinkem je
jím mění se tuky na něž sliny a

žaludeční šťávy vlivu nemají
Ze střeva střebá se chemicky

připravená potrava v krev která

Eýeh V čas války i po válce 0i

k(lež probíhají! tenkými
ma pátrala po zapomenutých ikHekaini) ry(hU M „jdazu je a

padlých vojínech Na to sevčno-'ta- k

hry roVnovália v těl nastá-

vala nějaký čas přednáškám a n-j-

jjj tělo v nebezpe-sj-ořádal- a

'500 přednášek na to v říf že vřl5í m)l0Kt vl tepla by mu
roce 187 kdy její zdraví bylo mijki0( „vrašťiijc se kůže nepro-hodn- č

podkopáno Za dva roky
'

oufitjfc teplo z těln a vzniká tak
se odebrala do Evropy V tom zvana "Jiusí kňžeM Jest tudíž
čase vSak vypukla válka prusko- -

kuž(1 dobrým regulátorem našeho
francouzská Stavši se první před- - teto
wdkou společnosti Červeného' K cVmu jsou žlázy f K odstra-Kříž- e

v Americe v roce 1881 za- -

„j tekutích a tlvnnvch látek

ji rozvádí do celého těla Do krve

J

t
{

i"

v i

f
i

musí tedy potrava naše přejiti

Pátý den odjely jsme i Dráž-Jnářk- y Icstliže jnem některou z

dan do Ústí nad Labem Po pro- - nich nudila dnen svým povídá-hlíde- e

města naatoupila moje pH- - ním prosím o prominutí
telka cestu zpět ku Praze kdežto Lillian' A Proskovec Hruno

já jela dál k Ducbcovu pak do Nbn Clřrj4 m0kc a milé
Obrnic a konečně několik dní ! Osměluji no napua-zdržc- la

jsem m v Lounech Tam ti tíž „řkolik řádek do milého mi
Čaalo za svého dětství jsem jezdíy 0]m)]u" jenlli ctěná pořádá-
vala na prázdniny k přátelům Xih t]0V(Ai Nc2 nevim nepůjde
kteí-- í bohužel víc nežijí (Pňvwl- - jj (iop}s In(jj (]0 ]oíc ft jCfitli to vů-

ně chtěly jsme zajeti % Drážďan
)CC přečtete neb česky moc psáti

do ěesko-saskéh- o ňvýearska leň
Il(umín) aje j£fHti mohu dosti

počasí odradilo nás od hh p0 vp(jk6 Sko]y jHem (ho(lit
té zajímavé cesty V Lounech

nfinon]af protože na farmg bylo
smilo se ]ak na mne slunéčko zas

vždycky dost práce a tak na ie-ce- lé

dny mého pobytu IMoiidila1
ko]„ řasu nPZbylo a musi-jse- m

rozkošným parkem dál kol la jHra se í1(ky u5t gama 0(1 8e

řeky až jsem jednou došla do h( (A píšete slečinko velmi ne

V malém tamějším ky piňte jen častěji a velice nás
hoslinci pochutnala jsem si na vý- - lím pol?íítP pozrJ- - roř ) Tak jak
horném venkovském chlebě a má-s- e

v5(!(}my nmte a Jak fiC Vara tf
sic — Má dovolená siěla ke kon- - if ifloj!ní rokí pft:as( 7u mrim- -

aby mohla sloužit! tělu Přeby
tečná )otrava ncmňže-l- i však ú- -

velký avětlý ál atény jsou

jako jeiliné ohromné okno od Zfmi

až ke stropu h vyhlídkou k vodé

To váe zahlédly jámo jen zbézné

V největíím MpiVhu a h dcehem

stíijeným a[iély jame k východu

a opravdu jsme kí oddeehly když
jsirm byly zaa vfiikn Twliná nov

tam ztrAvcná byla by zÚNtavila

v naišein rozpočtu notnou mezeru

a to my potřebovat
lesté jediný pohled zpět a již

jsme běžely do Poštovní uliee

kdež hoteliér maje rovněž přepl-

něno ustrnul nad námi a od-

vedl nás do privátních pokojů
jedné dámy v tomtéž domě by-

dlící a ta nám vykázala pěkný

pokojík sc dvěma postelemi za K

miirkfi za noc Největší starosti

byly jsme tedy zbaveny Odpole-

dni! prohlédly jsme si výstavu

strojí zažívacími býti zpracována

nepřechází do krve nf'brž jako

zbytečná přítrž těla nezužitkova-

ná odchází z těla Jest to tudíž
stupovala americkou organisaci v

evropských konferencích spolku
tohoto v létech 1884-1- 903 Mi-

mo to brala velkou účast pří hla-

domoru v Rusku v roce 1902 a

v těle nepotřebných Žlázami

pot nimi odchází z telit mnoho po-

tu aniž bychom se potili l'ot

obsahuje jedy Zjištěno lékaři
že pot ze zdravých lidí byv vstřik- -

vykonávala ošetřovatelské práce Illlt IKHi kůži psa nusobil jedova- -

na pováženou chová me-l- i se tak
nešetrně k svému tělesnému or-

ganismu svévolně lio poškozujíce

nesprávnou neb nadbytečnou po-

travou což zvláště při nynější
drahotě dít i by se nemělo aby-

chom plýtvali tak nešetrně živný-

mi látkami- -

(Pokračování)

při vraždění Arménii v roce 1906 jot tr-ž--o pracujícího člověka
ci nezbývalo než na zpáteční ( dosti jičkné teT vSak práv§ začí- -B NneisKu-RmencKojV- t tak pr„dk velikého psa

! st ii pomýšleli Vítala jsem Pra- - iiaií onv anrilové vřtrv ale rlou- -
usmreuje byl li mu vstříknut iod
kůži Také značné množství ky-

seliny uhličité odchází z těla kozí

a jest proto velmi důležitá čisto-

ta kůže aby póry její nebyly Spi-

nou ucpány a nczarnezovidy od-

chod škodlivin z těla

Ledviny

Důležitým ústrojím tělo čistí

bu a radostí Třeba že nemá uli-- j fi'1Ilf u wnuo dlouho trvat —
U-- asfaltované jako Drážďany 't
i Mc Marie Ilotoveova pnjmi moukromě notlivycli domu ce- -li ni jet

upřímnou soustrast nad ztrétou
i e li ice květinami zdobené přec hv milované rodičky Zároveň ti
nad všecka mcsia nu nulajiná je v

: ipreji abys veliký }:al svňj preko- -
In Praha — ma kob-bk-

moje r'

jialn a statet-n- e nastoupila místo
iadnou památku jsem si z cesty

'"ve drahé maticky t abys uenra- -
te nepřivezla kromě iiiab- - sklen- - v

neiia hjhi vsi ho dalšího neštěstí
kv u kov ov vin iinlli vcem lilii-- 1

válce a též boerské válce 1899—

lf02 A konala menší práce spo-b-řnos- ti

té až do reku 1904 kdy
vystoupila a od té doby pracova-
la na "Historii společnosti Čer-

veného Kříže v ča války a m-

ini"

Život této velké ženy byl celý
věnován humánní práci a ač to

lyla jen žena svobodná slečna

j řece dovedla ae uplatnili a ko-na-
ti

dobro na vS eh stranách Ta

si vakutkti postavila sama po-

mník nehynoucí pomník trvalý v

arlcieh národů všech

čtMnii a ruhynoiiei jest pntunt
ka její! IVřadtelkn

cím jsou ledviny Ledviny nloie- -'

„ íiff
í'l'vt' nulované matce přeji lehké

danv ii)iornuiciiii lylo inono
j I

v
t t í ! MiU T eto bylo mi

„koupili hodně laeinfch věcí

yavaJ vehee hto ze jte nu a ru-adl- o

ale nenávidím sebe meiM
lki' v-

-' '"V''0'1 ' 'V' JPn„el„ balíkv a mk

kteráž pro odborníka měla víeo

feny než pro laika — povečeřely

jsme tam a večer jwiii pak psala
dlouho lístky" co zatím moje píí-telk- a

dávno již spalt Druhý den

nuvšíhily jsme zoologickou u

a v královském zámku

'tlriiilie (ícwoelhe" kde si le
prohlédnout i nádherné práce z

juntám a slonové kosti mlatem

lííbrem a drahokami bohatě
vesměs to památky jež

l ly nám t ÍVi-- odcizeny Něko-

lik hodin ztrávily imuc též v pa-li- ii

ubraziV Nel ani za krát-

kou dobil dťlkladllé M JOMhlédnoU

ti nesčetné ty ortfiioily sliivuveh

iiKtlíři nt sin tibrait pvéšt no

i roestaveiiii je kol Měn

ohnu liaTutlovy "Madonnv" má

iiul o soliě" pokojík V liě iti ž do

půlkruhu roestavuá sedátku po
shoui diváku tn olpoMitek i tk

rueň k dělkUdm iiíU tt ptdullné
inu proldédnntl v puvdi tnUtrov

skélio díU PimIoÍhÍ jako přede

- umí io uopai uo vsi iaa uo i re a
Koiipetivc b předmětu nic npro--i

miiete nniiidur ten nositi Tak to
pěje naší kapse když na brani- -

„♦ ií - ii ř

Arna S z Prahy — Dokončení

— Tvtly H ilni příď léno mi k zo-

tavení Na krátký výlet jaký
ebei poilnikiioitti Ktuěi ten éna

Loni navštívila jsem a pií-ť-lko-

liyKieiiiekoit výatavu v

Dráiraneeli Itez selikélio dlon-héh-

roinýhleiil plín byl lr y vě-

stit ven Kohmlly j"tn t n jely
Moje sm)1ii ( slivat IKm vynila

iittilu téměř n ie v nřiiďiiié m tak

vntvať jfint ťly o ile a í iih- -

linií vyatoupily bylti mn ala

rli iiejjr%ř yhb ilati lnt I

kibí byellolil se ul'toalv 14 tetf

hi eetó trn liU ae l iiivly a

Iv Trn ktrrý !! nám odporu
Vn jmť liiliaily n jtein ae

t4al kle jakťbti atrainik

liihlt 4 bb přr luMMi V b

telil "lilh" jsme h1 M v lv a

(ni t lati jn ji 'y hblat pří

lřl ťktaitov ity im knč

eí h vVi ony vyelív-1'j- í Moje pří-1- "
J 'v "

ve vazivu tukovém dosti volně

takže snadno ze é jtolohy mo-hn- u

byli MMiiuty zvláště u žni

stahujících Ke dl tuhých šlléroVa

éek Pominutí ledvin nebývá hí
if£ bolestí
Do ldviil Úslí lítMiié eěxy h

Irpliy liebuf w v Itíth krrv fd

trujf ' Vxt vytlačuj a tu ii

llrělA Iťkutilltt U přfbj It t lH'

nám nasula ta zalnt-dn-
l prAcřli i i - i „ i i- - i : „

Pislmoklí zamračený ůřednik
ťbněk ryje a sází od rána až K

Veé-- a jistě e inu ř&M nedo-

stává Moje maminka toho už m

VODA NEMÁ TRAMO —

rtikt-- j t dokiáno h riiiiy tu

ktiré (xitkalo reatujbi
ehté do bulíku nahlédnout! I" lir
itattlil I llti-- tlIVtll IIIH lltll-

r4á do lto ntuS Jak hromij „ Jit) r„l( 'iyt iJ
drvma očkama na vě zírala nV

le
wylm Jk lo

Jová buclatá tviřiěka dětské l'or4 n'h J1 P'!! počasí A

" H U l Pnřhnkv dreli přítomni s„lv) jevy muxrly ar ol!iráll nifilu„ u„u{ thÁyU M(rlmá
tolika rratujblud na tomto Vrli MiiA vftbee po eloU emtu

Měly byste vidě ti její muškáty[dařilo ifit4iiieiitrt a rU ni-bi"l-
i

luně ani na rhvfii iropntila
( lo iiiA druíka diť Ic Č tu I

jnirky iiioiii!a miNí U jwi ji ♦

(tnoviié inťvt m lnvvt Tíi j- - tak

ttá i4 tom Je fvj (m j !oi lun-
-

v j !iim a n j '{ li a i

l}iíi t ht s V ' U Ur oe" J f

víeeh barev — vyhlíM t

pravdu jako r ftkbinilku N

Jiihěii (Míre i jet plno malých
itbinvh broučku a tu byth IAd

Irt Inktrmtl etéiioi) i!iipioV#tiku
o Uskavé lělrnl jtk liejléi rosl-Ln-

tu brau?kíi ibavil tuhl jil
in rdťioA ilěkiiji ltro

vt kviliiif heilri-i- l ilhávoii

kdvj rliiji-- itkým kď je
4llďV ili V Ioiiui ill l ) stě lir

fHIllě f! 1)4 1 o!hitt l IVU

I

latu Hkntiitit - tutti -- - atťki I

Inlviti ittMiivixl-M- l do
V# L'l kiulinli-- tlouci bdůov
I' --- 2 lit ry VI e iu b

n nuiV iHtikaio)- na iltrobo
rlitt McA j lailiutli íiri t

knlii iii l!itt a udliny
tíi joi diVa- - prini

in

PUluimr etMiMÍ l t VU

ti tm f i j")e K rv"kl4do
i# a tuM niiaitv a )nifV

latrniitv ktř w t- -i ti rAi
Hanti !U i jlMinr i íl
li porMl trH

iKVIottA jt f rU a) r l"d
in-i- ttniUtdaU ' a t il t A 4

kúhu jbl j io? plul po moH v

kamliktt katastrofy která jj
atthU n&i ai f c]%i ili j

tm kda v(j-tt- i byl

kdy ařdkrni
Mr liliili sl --- liíoty
at" draKokaiuy — —

l rlvla tfcl-d- t aut řnlnMtP
VaírKhi jao (tiKtltni V

J m t) t! v a !## tM--

fa lál Jak Itx tvi ta M'jtl
- - rt ty ktrH iwtali

á aarkrifn nimi a Mi tMkv
UK íjti — ttvlvlt ařlf-rr- {

tidiai e fn' U Ma-M- i

Mlati ruk atw indyM In

!' vyat4trliti je bkfto " lé

!" obrovtkv ol-ra- l fř l idml

is" e tak r In ili pt dělv Jřiiiín

kv lei aluhii)e 1 1 t i t t "Maif
I d I'" IHIinliA diU li M l# itsnV4

Tlfti4ttllV t j
O Hib lifm rí rtl ho po

Ivtil i4l(ult jsme dtnd diva
ISi tjrř

! uvnť tit nnoi
m pi ipil lM ! hH ní

inťt kí - v tom o u'ol i rih
U uaU "iUí k)hVt"
1'raio iw a i ře j n tiťoka!

é pruti itřni tutív Si'kilik

IMtktijil blbl jit' % 1m
'

li )ak

n!H ittiiaiKit itiuMtť prtMí-ivan-
v

rltiv a MikÍJal t4 i )i
iHmň bnrrao něk-- l lití H

bH i)K ?jibltultv jtt# v t

pit ti ! H kh lt- - K I i k

4il jékti $ttu anřm

Íkn liil b MHli I '!! '{'

klr- - Ta l 1 jlt%l
liik v futi ibtí i k

1'oliit mí truhií %ipiUky „„mVy t nnJ t iirjvi t?-n- a

duidiiiiin lm lr( j n„ pru(B((„ kmMm
i4tboiditi roikHlho mi ři 4ii- - ř i¥ JHtU iMÍta I pro tloplv
l'"4% pluýrK ilruJrk frt tirjlMtfl přijlit
Kíi iídrtvrw a til %k Srdrný poilrt #1

i oi Hil4tr!ki ttÍHÍ íi#
jro-sU-

i t milým ilpi%tvlk4m


